
М ИНИСТЕРУЛ ОКРОТИРИИ 
СЭНЭТЭЦИЙ РЕПУБЛИЧИЙ 

М ОЛДО ВЕН ЕШ ТЬ Н И СТРЕНЕ

ИН СТИ ТУ Ц И Я ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ М А М ЕЙ  Ш И 

КОПИЛУЛУЙ ДИ Н  ОР. БЕНДЕР»

M IH ICTEPCTBO  ОХОРОНИ 
ЗДО РОВ'Я П РИ ДН 1СТР0ВСБК01 

М 0Л Д А В СБК01РЕС П У БЛ 1К И

ДЕРЖ А ВНА  УСТАНОВА 
«БЕНДЕРСЬКИЙ ЦЕНТР 

M A TEPI ТА ДИТИНСТВА»

М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я 
П РИ ДН ЕСТРО ВСКО Й  М ОЛДА ВСКО Й  РЕСПУБЛИКИ

ГО СУ ДА РСТВЕН Н О Е УЧРЕЖ ДЕН И Е 
«БЕНДЕРСКИИ ЦЕНТР М АТЕРИ И РЕБЕНКА»

«СОГЛА СО ВА Н О »
• в О V

М инистр здравоохранения 
П риднестррВ б^С М олдавской  Республики 

_К. В. Албул 
» 2023 года

ч V-s-:'w

< Ж « V /  » 2023 года

П Р И К  А

г. Бендеры
№s уз ?

Об утверждении на 2024 год 
уровней тарифов на платные услуги, 

оказываемые ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»

В соответствии с Законом Приднестровской М олдавской Республики от 3 1 
декабря 2004 года Ха 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующ ей редакции, Постановлением П равительства Приднестровской 
М олдавской Республики от 20 октября 2017 года №  279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующ ей редакции, в целях исполнения П остановления Правительства 
Приднестровской М олдавской Республики от 28 сентября 2023 года № 328 «Об 
установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые 
государственными учреждениями, подведомственными М инистерству 
здравоохранения Приднестровской М олдавской Республики», (САЗ 23-40), в 
действующ ей редакции, а также, руководствуясь письмом М инистерства 
здравоохранения Приднестровской М олдавской Республики от 5 октября 2023 года №  
0 1.1 -14/11484 «О предоставлении проектов приказов»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. У твердить на 2024 год уровни тарифов на оказываемые платные услуги в ГУ 
«Бендерский центр матери и ребенка», согласно П рилож ению  №1 к настоящему 
Приказу.

2. Утвердить список специалистов, оказываю щ их платные услуги в ГУ 
«Бендерский центр матери и ребенка», согласно П рилож ению  № 2 к настоящ ему



Приказу.
3. Специалистам, оказываю щ им платные услуги физическим и юридическим 

лицам, руководствоваться настоящим Приказом.
4. О тветственность за исполнение настоящ его П риказа возложить на главного 

бухгалтера Стрельникову Т.М.
5. Контроль за исполнением настоящ его П риказа оставляю  за собой.
6. Н астоящ ий П риказ вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 

31 декабря 2024 года включительно.

Главный врач
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» А.И. Гуранда

Крачковская И.В. 552-6 39 28



П рилож ение №  I 
к Приказу ГУ «Бендерский 
центр матери и ребенка» 
от 2023 года №

Тарифы на 2024 год на у с л \г и  
Г“У «Бендерский центр матери и ребенка»

№  
i Гн

Бдиница
измерения

Тарифы на
Наи мено ван ие у слу г и услуги, 

рубли I IMP

1 2 3 4
1. П р е б ы в а н и е  в о т д е л е н и я х  с т а ц и о н а р а  6 e i  с т о и м о ст и  п а р а к л и н и ч е с к и х

о б сл ед о в ан и й  и х и р у р ги ч е с к и х  в м еш ат е .т ь ст в (в к л ю ч е н о  обесп еч ени е
м ед и к а м е н т  а м и ,  п и т а н и е )

8 Н сф рол осия для детей i койко-лень 88,80
12. Хирхргия для детей 1 койко-деяь 105,15
14. Травматология для детей 1 койко-лень 105,15
16. У по ю' ня для.дегей S койко-день 105,15
18. Нейрохирургия для детей i койко-лень 169,90
20. I ионная хирургия для детей ). ш й ко-день 162.25
'У 'У Он колот и я ! КО Н КО -ТС Н Ь 122,80
24. 11евро.ю! и я для детей 1 койко-лень 1 13.25

26.
1 кихи атр н я  (психоневрология) для 
детей

1 койко-лень 9 1.40

30. О ториноларингология для детей 1 койко-лень 1 10.75
32. 11едиатрия S койко-лень ! 09,20
J>J>. Гинекология ! койка-день 99,45

34.
Гинекология для медикаментозного 
аборта

3 койко-дня 733,60

35.
О тделение для беременных и 
рож ениц  (родильное и послеродовое.)

i койко-лень 131,80

36. П атол oi и я беременности ! койко-день 99.45
37. Д невной  стационар i койко-леиь 280,00

38.
П ребывание с детьми старш е 10-ти 
лет

1 койко-день 71,50

Комфортабельная палата (без
60,0040. обеспечения медикаментами и 

питанием)
i койко-день

4 ! .
П алата повышенной комфортности  
(дюке)

1 койко-день 239,2.5



----■-----  . . . .  — —  “■

№  
м/с 1

Наммснование у ед у ги
Клиница

измерения

Тарифы па 
услуги, 

рубли ПМР

1 2 4

43.

1 -комнатная (без обеспечения 
медикаментами и питанием)

2. Первичны й прием
Прием врача специалиста высшей 
категории

врача

1 прием 215.60

44, 11рием врача специалиста первой 
категории

1 прием 1 85.60

45,

46.

Прием врача специалиста второй 
категории
Прием врача специалиста  без 
категории

1 прием 

1 прием

! 55.60 

125.60

3. П о в т о р н ы й  прием врача

47.
1 [риеч врача специалиста высшей 
категории

1 прием 1 15.50

48.
Прием врача специалиста первой 
категории

! прием 85.50

49, Прием врача специалиста второй 
категории

1 прием 55.50

50.
j [риеч врача специалиста без 
категории

1 прием 25.50

4. Л огопедическ ие  услуги
51. i [риеч лог опеда, дефектолога ! прием 37.95

Лог or иг гическое занятие 
индивидуальное

1 занятие 1 15,95

5. Процедуры  в поликлинике  
в) отоларингологические процедуры

68.
Исследование слуха методом речевой 
аудиометрии

1 исследование 11.10

74. П ромы вание гайморовых пазух 
методом перемещения

! процедура 1 15,50

75. П ромы вание серны х пробок i процедура 77,00

76.
Эндоскопический осмотр Л О Р 
органов

! процедура 245,00

ж) гинекологические процедуры
100. Кольпоскопия ! процедура 1 82,00

101.
Электрокоагуляция патологических 
участков шейки матки

1 процедура 254,10



№

п/п
Ь д и н и ц а

измерения

Тариф ы  на
f {аименованне услуги услуги, 

рубли ПМР

1 -) 4

102. Криодеетрукиия шейки матки ! процедура 63,25
Коп юкснос л ечение и контроль

102.
излечен нести партнеров е 
хроническим и у рот енитальными 
инфекциями

1 процедура 10,95

М едикаментозны й аборт (без
104. обеспечения лекарственными 

средствами)
1 процедура 136,80

105. 1 кш ацервикальные н т .е к п и и i инъекция 105,00
9. Фи ш<>| «ранен i и  чес кис ycjivi и h o i  д е л е  н и  и  ( кабинетах) ф изиотерапии

( в о с с т а ш т и т е л ы ш г  о  л е ч е н и я )

а )  ф и  н н п  еранев i и ч с с к и е  E ip o n e . i v р ы

117.
. (екарственный т е к  i рофор&i 
пост о я иными ю  кам и

1 процедура 42.15

1 18. V В 11-терапия 1 процедура 32.20
1 19. Дареонвали  гаиия 1 процедура 42,1 5
1 20. 1 альванизация 1 процедура 42,00
121. ( М  Г-терапия (амплипу.тьс) 1 процедура 28.00
122. Д н а .  нтнамофорет 1 процедура 39,80
125. Дпллмнамотсрапня (токи Ьернара) I процедура 19,60
124 V 1ьтрачвуковая терапия 1 процедура 38.50
126. М икроволновая  терапия 1 процедура 18.20
127. 5  1ы  рафиолетовое облучение (У Ф ( ) ) 1 процедура 3 1.50
128. Ф о н о ф о р е i 1 процедура 59.50
1 29.. Электроф орез С М  Г 1 процедура 45.50
1 30. И ш аляция i процедура 42.15
131. Мат нитотерапия 1 процедура 32.20
132. О бл \ чение л ампой  «Соллюкс» ] процедура 3,80
1 3 3 . Электросон 1 процедура 56,00

ее)  м а с с а ж  у  д е т е й

16 9 . Общ ий массаж (детский) 1 процедура 89,80
1 7 0 . М ассаж  головы 1 процедура 1 8 . 5 5

171. М ассаж  мы ш и лица 1 процедура 16,10
1 7 2 . М ассаж  мы ш ц шеи 1 процедура 16.10
1 7 3 . М ассаж  воротниковой зоны 1 процедура 18,55
1 7 4 . М ассаж верхних конечностей 1 процедура 3 0 . 2 0

175. М ассаж лучезапястного сустава 1 процедура 1 2 , 6 0



№
м/п

Единица
измерения

Тарифы на
11аименование услуги услуги, 

рубли 1 IMP

i
1 76.

")

М ассаж кисти и предплечья
J)

1 процедура
4

14,00
177. М ассаж грудной клетки 1 процедура 42.00
1 78. М ассаж спины 1 процедура 22.77
1 76. М ассаж живота 1 процедура 22.77

1 КО. М ассаж  пояснично-крестцовой 
облает и

1 процедура 21,00

181. М ассаж спины и поясницы 1 процедура 27.90
182. М а с с а ж  п от во но ч н и ка 1 процедура 35.00
187. Массаж нижних конечностей 1 процедура 43.40

д )т еп л о л еч ен и е

200 1 к ю а ф н н о -ок ж ср и ю . ючсние -  малая 
про пел ура

1 процедура 36.40

201.
11арафино-очоксритодсчснис 
срс шяя процедура

1 процедура 42.00

202 11арафино-о'юксрцтолеченне 
большая процедура

1 процедура 38.00

207
11арафин6вая аппликация малая 
процедура

1 процедура 24.00

15. Ф ункциональная  диаг ноет и ка
а) электрокардиографические исследования

270 ) ю кф окардио! рафия в состоянии 
покоя ( 1 2 о т вед е н и й )

1 исследование 84.00

)лек трокардиография
дополнительное последование с

260. функциональным тестом 
( 1  ипериентиляция, ф изическое 
напряжение и так далее)

1 исследование 98.00

267.
<)ни:санне электрокардиограммы 
врачом

1 исследование 21,00

268. Кард и.ото ко граф и я 1 исследование 43,60
д ) з л е к д роэнцефалограф пн (ЭЭГ)

280. Элекгроэнцефалограф  и я с 
ф ункциональны ми пробами

1 исследование 36,40

282. Электроэнцефалография
компьютерная

1 исследование 154,00

16, У льтразвуковы е исследования



№  
и п

1

287.

Н аим ен овани и услу  ги 

т

У льтразвуковое исследование н 1 
триместре беременности, 
трансабдом инально

Мдиница
измерения

.1

1 исследование

Тариф ы  на 
услуги, 

рубли i IMP

4

1 26.00

288.
Ультразвуки вое исследование в 1 
триместре беременности, 
трансвагинально

1 исследование 266,00

284. У льтразвуковое  исследование во М-111 
триместре беременности

1 исследование 371,00

291).
У льтразвуковое исследование при
многоплодной беременности но 1I II1 1 исследование 
триместрах беременное! и

93,60

291 К окардио! рафия плода 1 исследование 72.50

292.
У льтразвуковое исследование в 1
триместре беременное! и 1 исследование 
12-14 недель, скрининг

210,00

У льтразвуковое исследование во 11
триместре берем енности  22-24 , 1 исследование 
недели, с к р и п и т

266,00

294.
У льтразвуковое исследование в 111
триместре беременности [ 1 исследование
32-34 недели, скрининг с Doppler

280,00

292 Цервикометрии во время 
беременности

1 исследование 136,50

296. Ультразвуковое исследование пениса 1 исследование 43,75

297. ■ Ультраз ву ко вое исследование 
головного мозга

1 исследование 60.10

298.
У льтразвуковое исследование 
головного мозга с Doppler

1 исследование 84,70

299.

У льтразвуковое исследование по 
определению  кинетики экскреторных 
систем (ж елчны е пути, мочевые и так 
далее)

1 исследование 43,75

300.
У л ьтрасо но графи я головного мозга 
через височную  кость-ТУС

1 исследование 241,50

301.
У л ьтраз ву ковое и сел едова  н и е 
щ итовидной железы  и регионарных 
лим фоузлов  с Doppler

1 исследование 220,50



№
llll

Hanменова! i ие v cay ги
Ьднница

измерения

Тарифы на 
услуги, 

рубли  ПМ Р

S i 3 4
Ультразвуковое исследованис

303. молочных ж елез  и регионарных 
лимфоузлов с Doppier

1 исследование 220.50

Ультразвуковое исследование
306. слюнных желез и регионарных 

лимфоузлов с  Doppler
1 исследование 161.00

Ультразвуковое исследование

307. поверхностных структур: 
лимфоузлов, одной анатомической! 
зоны, е Doppler

1 исследование 1 75.00

300. 'С тето граф и я  и ли Doppler одного 
органа
У л м р азв у к о в о е  исследование

1 исследование 60.40

310,
органов орю ш нои полости и 
забрюшинного пространства с 
Doppler

1 исследование 266.00

\  льтразвуковое исследование печени.
311 ж елчного  п \ зыря и полжелудочной 

железы с Doppler
I исследование 227.50

Ультразвуковое исследование гючек.
312. надпочечников и м о ч е во ю  пузыря с 

Doppler
Ультразвуковое исследование

1 исследование 224.00

313.. мочевого пузыря с определением 
остаточной мочи с Doppler

1 исследование 126,00

314.
Ультразвуковое исследование од h o i  о 

органа (в динамике)
( исследование 140,00

315.
Ультразвуковое исследование 
плевральных синусов

1 исследование 140,00

У льтразвуковое исследование
мочеполовой системы  мужчин

316. (почки, мочевой пузырь, 
предстательная железа, семенные 
пузырьки, остаточная моча)

1 исследование 280,00

Ультразвуковое исследование
317. органов малого таза ж енщин 

(трансвагинально)
1 исследование 266,00



№
п/п

1

31 S.

11аи меновой не услуги 

1

У л ьтразву ковре г iccj i е. ю ва мне 
органов малого таза, женщин 
(транеабдом и нал ы ю )

Единица 
и змерения

1 исследование

Т ариф ы  на 
услуги, 

рубли ПМР

4

192,50

319.
Ультразвуковое исследование 
органов малого таза женшин с 
ггервичной фолликулометрнеП

1 исследование 280,00

320. Ф олликулом етрия повторная 1 исследование 1 19.00

321.
Ультразвуковое исследование 
органов малого таза мужчин 1 исследование 266,00

322. У льтразвуковое исследование 
мошонки 1 исследование 112,50

325.

К омплексное ультра з в у к о в о е  
и сследование детей о I 1 ш л а  ю 18 
лез (органов-брюш ной п о л о е iи. 
забрю ш и н ного  пространства!

1 исследование 252,00

326.
У л ы  разве ковое исследование почек, 
надпочечников и мочено! о н\ зыря \ 
детей

1 исследование 206.50

327.
У л ьтразву ковое иссдедомание 
щ итовидной железы и pci попарных 
лим ф оузлов  V детей (с И лет)

1 исследование

1

206,50

334.
Мейросоно! рафия транскраниадьная в 
трех сечениях (коронарное, 
сагиттальное!, параенгит гальное)

1 исследование 245.00

336. У л ьтраа в у ковое иссле; ю  на н и е 
лим ф оузлов  у детей 1 исследование 5 1.20

339. У льтразвуковое исследование 
с Doppler мозга плода 1 исследование 3! ,80

340.
У льтразвуковое исследование 
с Doppler пуповины 1 исследование 3 1,80

342. У льтразвуковое исследование сердца 
(М, 2D, Doppler.  Doppler Color) 1 исследование 294,00

343.
У j i ьтраз ву ко вое исследова н и е 
опорно-двигательного  аппарата (1 
сустав,|

1 исследование 122,50

17, Р ентгенологические методы исследований
б) рентгенологические исследования, проводимы е с пом ощ ью



№
1 {аимеНование услуги

Единица Тарифы на 
услуги.

п/п измерения
рубли IIMP

1 3 4
1C. ^у п р ав л я ем ы х рем 1 1 eim.ioi ических комплексов типа

« L u m in o s  К I ( lassie», S iem ens
1

393.

) рен тген ол ог  и ч еек и е  и ссл ед о ва н и я  о
Рентгеноскопия органов грудной 
клетки 20 х 25 см-1

pi а нов 1 рудной

! исследование

слетки

48.20

394.

m

396.

Рентгеноскопия органов i р\ иной 
клетки 35 х 43 см-1 
Рентгенография грудной клетки 20.x 
25 с м - 1
Рентгенография грудной клепки 35 .к 
43 см - 1

1 исследование 

1 исследование 

1 исследование

60.40

101.50

79.30

397. Рентгенография грудной клетки л 2-х 
проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 147.00

398.
Рентгенография грудной к коки  н.2-\ 
проекциях 35 х 43 см-2 1 исследование 100.10

399.
Рентгенография грудной к км км в 2-х 
проекциях 35 х 43 см-1

1 Исследование 87.95

2J pen [ i е и о л о г н ч е с к и е  иге, ie лопан ин iinn ie isapni ель  no го т р а  ici а

400.
Радио! рафия (обчориая) причиной 
полое in 20 х 25 см- i

1 исследование 66,70

401.
Радиог рафия (обторная) брюшной 
Полости 35 \  43 с м - ! 1 исследование 101.50

404. Р ен п  еноскопия и радиография 
ж елхдка  2(1 х 25 см-7 1 исследование 138.60

405,
Рентгеноскопия и радиография 
ж елудка 35 х 43 см-3

! исследование 154,20

406. И рри!оскопия 20 х 25 см-4 i исследование 186.90
407. Ирригоекопия 35 х 43 см-2 ! исследование 222,60

3) рентгенологические исследования в урологии и г инекологин
408. Внутривенная урография 35 \  43 см-4 ! исследование 359,60
409. 13п\ ф ивенн ая  урография 20 \  25 см-4 1 исследование 308,00
410. Гистероеальпмнгография 20 х 25 см-3 1 исследование 198.20

4) рентгенологические исследования двигательной системы

411. Рентгенография черепа в l-ii 
проекции 20 х 25 см-1

1 исследование 73,35

412.
Рентгенография черепа в 2-х 
проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 1 12,00



№
и/п

1 Наименование услуги
Единица

измерения

Тарифы на 
уеду 1 и. 

рубли ПМР

1 9 3 4

413.
Рентгенография орбит, ключицы 
(отдельно)' 20 \  25 с м - 1

1 исследование 1 12.0(1

414.
Рентгенография придаточных пазух 
носа 20 х 25 с м - 1

1 исследование 101.50

415.
Рентгенография носоглотки 20 х 25 
см - 1

1 исследование 1 12,00

417.
Рентгенография нижней челюсти 20 х 
25 см-1

1 исследование 1 12.00

418.
Рентгенография турецкого седла 20 х 
25 см - 1

1 исследование 1 12.00

4 1 9. Рентгенография костей носа в 2-х 
проекциях 20 х 25 см i

1 исследование 1 12.00

420.
Рентгенография С 1 черед открытый 
рот 20 х 25 с м - 1

1 исследование 133.00

421.
Рентгенография шейного отдела 
позвоночника в 2-х проекциях 20 х 25 
См - 1

1 исследование ! I 2.00

423.

Рентгенография шейного отдела 
позвоночника е ф ункциональны ми 
п ро бам и
в 2-х проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 147.00

424.

Рентгенография ш е й н о ю  отдела 
позвоночника с ф ункциональны ми 
пробами
в 2-х проекциях 35 х 43 см-1

1 исследование 130.05

425.
Рентгенография гру дного  отдела 
позвоночника в 2-х проекциях 20 х 25 
см-1

1 исследование 103,75

426.
Рентгенография грудного отдела 
позвоночника в 2 -\  проекциях 35 х 43 
с м - !

1 исследование 1 16,00

427.
Рентгенография поясничного отдела 
позвоночника и 2-х проекциях 20 х 25 
см-1

1 исследование 103,75

428.
Рентгенография поясничного отдела 
позвоночника в 2-х проекциях 35 х 43 
см- i

1 исследование 1 16,00



№
п/п

i

429.

1 (аименование услуги

7

Рентгенография поясничного отдела 
позвоночника с ф ункциональными 
пробами
в 2-х проекциях 35 х 43 см-1

Единица
измерения

.3

1 исследование

Тарифы на 
услуги, 

рубли f IMP

4

157.50

430. Рентгенография костей крестца и 
копчика в 2-х проекциях 20 \  25 см-2

1 исследование 1 12,00

431.
Рентгенография тазобедренного 
сустава r 1-й проекции 20 \  25 см-1 1 исследование 71,25

432. Рентгенография тазобедренного 
сустава в 1-й проекции 35 х 4 3  см-1 1 исследование 78,95

433.
Рентгенография тазобедренною  
сустава в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 1 12.00

434.

435.

Рент генография тазобедренного 
сустава в 2-х проекциях 35 \  43 см-1 
Рентгенография костей т а та в 1-й 
проекции 20 х 25 см-1

1 исследование 

1 исследование

78.95 

1 1 2.00

436.

437.

438.

Рентгенография костей пна в 1-й 
проекции 35 х 43 см-1 
Рентгенография плечевого  су става в 
2-х проекциях 20 \  25 см-2 
Рентгенография плечевой кости в 2-х 
проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование

1 исследование
.

1 исследование

95,30
j

1 12.00 

1 12.00

439. Рент генография плечевой кости в 2-х 
проекциях 35 х 43 см-1

1 исследование 87,95

440.
Рентгенография локтевого сустава и 
костей предплечья в 2-х проекциях 20 
х 25 см-2

1 исследование 112.00

441. Рентгенография лучеза!гяетнрго 
сустава в 2-х проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 112.00

442. Рентгенография костей и суставов 
кисти в 2-х проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 101,50

443.
Рентгенография бедра в 1-й проекции 
20 х 25 с м - 1

1 исследование 66,70

444. Рентгенография бедра в 2-х 
проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 1 12,00

445. Рентгенография бедра в 2-х 
проекциях 35 х 43 см-1

1 исследование 97,50



№
п/п

1

446.

447.

Наименование услуги 

")

Рентгенография суставов колена в 2-х 
проекциях 20 х 25 с м - 1 
Рентгенография i олени в 2-х 
проекциях 20 х 25 см-2

Единица
измерения

3

1 исследование 

1 исследование

Тарифы на 
услуги, 

рубли 1 IMP

4

1 12.00 

1 12,00

448.

449.

Рентгенография голени в 2-х 
проекциях 35 х 43 см-1 
Рентгеног рафия голеностопного 
сустава в 2-х проекциях 20 х 25 см-1

1 исследование 

1 исследование

86,85 

1 12,00

450.
Рентгенография стопы в 2-х 
проекциях 20 \  25 см-1

1 исследование 1 12,00

451
Рентгенография креспю во -  
нодвчдошиог о сотгенспия  в 
1 -й проекции 20 х 25 см-1

1 исследование 136.50

452. Рентгеног рафия пяточной кости в 1-й 
проекции 20 \  25 см-1 1 исследование 54.80

453. Рентгенография пяточной кости в 2-х 
проекциях 20 \  25 см-1 1 исследование 1 12.00

454. Рентгеног рафия стопы при 
плоскостопии 20 \  25 см-1 1 исследование 1 12.00

455. Ф и стулография 20 х 25 см-1 1 исследование 85.20
i )  ком пью терная том ограф ия и ангиография,  

п р о в о д и м ы е  на ком пью терном  том ограф е

500.

Консультация рентгенограмм, 
томограмм, ф лю орограмм (в 
отсутст вии пациента) с оформлением 
протокола и рентгензаключением

1 консультация 35.00

501.

П овторное описание рентгенограмм, 
томограмм, ф лю орограмм с выдачей 
результата на цифровом носителе и 
термопленке

1 консультация 63,00

18, Л абор а тор н ы е исследования
а) определение  клинических параметров

502.
Анализ крови с п ом ощ ью  
г ематологического анализатора 3 
DIFF

1 анализ 21,00



№  
l l /  I I

1 наименование услуги Единица
измерения

1 арифы на 
услуги, 

рубли I IMP

1 7 3 4
А нализ крови с помощ ью

503. гематологического анализатора 5 
DIFF

1 анализ 56,00

504. Oi ф едел  ен и е i смог л об и на 
(гем огл об и н пи ан ил н ы й м етод) 1 исследование ! 4.00

505. П одсчет  эрнтро цитр в в камере 
1 оряева 1 исследование 1 7,50

506. Подсчет лейкоци тов 1 исследование 1 7,50
507. Подсчет’ лейкоцитарной формулы 1 исследование 1 7.50

508. О пределение скорости оседания 
эритроцита  и методом Панченкова 1 исследование 7,00

509. О пределение скйрйеч и оседания 
эритроцитов методом Вестергрена 1 исследование 1 7,50

5 i 0. 1 [одсчет о р я т р о н т о в  е б а зо ф и л ы т й  
зернистость®: 1 исследование 2 1.35

511. 11олсчег р с 1 пк\ дрцитов 1 исследование 25.20
512. Гематокри г 1 исследование 5.90
513. О пределение волчаночных клеток ! исследование 133,00

514. О пределение сверты ваемости крови 
по Ли-Уайт \ ! исследование 24.50

515. О пределение времени кровотечения 1 исследование 7.00
516. 1 [одсчет тромбоцитов 1 исследование 21,70
517. М иелограмма 1 исследование 40,90
518. О бщ и й  анализ мочи 1 анализ 35,00

Анализ мочи с помощью
519. уриноанализатора на 

13 параметров «Qgtnbilyzer 13»
1 анализ 33,60

520. О пределение глюкозы в моче 1 исследование 21,00
521. 11роба по Зимнппкому 1 исследование 38,50
522. 1 [роба по Нечипоренко 1 исследование 28,00

523. Определение ж елчных пигментов в 
моче I исследование 7,00

524. О пределение кетоновых тел в моче 1 исследование 23,10

525. О пределение количества активных 
лейкоцитов  в моче 1 исследование 8,70

526. О пределение суточного белка в моче 1 исследование 14,30
527. М икроскопия осадка мочи 1 исследование 14.50



_--i---- ; ■

№
1 1/ п

1

H а и м с н о в а н и с у с.п у г и

2

Единица
измерения

Тарифы на 
услуги, 

рубли ПМР

4

528. М икроскопическое исследование на 
б л е д л у ю трепонему

1 исследование 27,75

529, М икроскопическое исследование на 
naro.i енные i рибы 1 исследование 45.50

53 i .
М икроскопическое исследование па 
гонококки, грихомонады и кандиды

1 исследование 25,90

5 3 3. Копролот ическое исследование 1 исследование 150.50

554.
О пределение уробилиновых тел 
(стеркобилипа)

1 исследование 3,95

535. < Ттределение глкжозурического 
профиля

! исследование 22.40

537. О п р е д е л е н и е •е л ь м и н г о в в  
ф е к а л ы ! ы х м ассах 1 исследование 66.50

558.
(Определение скрытой крови в 
фекальных: массах 1 исследование 45.50

539. О пределение патологических 
простейш их в фекальных массах

1 исследование 12.10

540. Исследование на острицы 1 исследование 12.10

541. Определение углеводов в фекальных 
массах 1 исследование 24.30

544. Исследование простатического сока 1 исследование 53.75
545. И сел еде) ван ие с пер м ы 1 и& лелован и е 245.00

547. Анализ крови на малярию (толстая 
к ап л я )

1 анализ 67.45

б) определение биохим ических пара метров

549. О пределение фракции липопротеидов 
в сы воротке крови (ферментативно)

1 исследование 21.10

550. О пределен и е  белковых фракций в 
сыворот ке крови (электрофорез)

1 исследование 1 64.50

551. О пределен и е  магния в сыворотке 
крови 1 исследование 18.50

552. О пределен и е  кальция в сыворотке 
крови 1 исследование 52,50

553. О пределение калия в сыворотке 
крови 1 исследование 38,50

554. О пределен и е  натрия в сыворотке 
крови 1 исследование 38.50



№  
и/гг

[ 1аименованиеуслути
Единица

измерения

Тарифы на 
у еду ги. 

рубли ПМР

1

555.

2
О пределение ф осфора в сыворотке 
крови 1 исследование

4

38,50

557.
Определение железа в сыворотке 
крови

1 исследование 38.50

558.
О пределение хлора в сыворо т ке 
крови

1 исследование 42,00

559.
О пределение ше. точной фосфатазы в 
сывороткс крови 1 исследование 31.50

560.
Определение калия, натрия и 
хлоридов ионоселективным методом

1 исследование 27.70

562.
Определение
аланиилминотранеферазы  (Ал АТ) в 
сы воротке крови:

а) методом Раи 1 мана-Френкедя 1 исследование 1 6.00
б) К и нет И1 тес к и м ч етодоМ 1 исследование ! 7,60

в)
на а в 1 ом а т и ч еском б иох и м и ческом 
анализа юре 1 исследование 35.00

565.
Определение
ае 1 тар т a i а мин<гтрансферазы I 
Ас А 1) в сы воротке крови:

а) метолом Рай 1 мана-Фрёнкеля i исследование 14.80
i7.7oб) ки нети ческим методом ! исследование

в)
на автоматическом биохимическом 
анализаторе

1 исследование 3 ] .50

564.
Определение а - амилазы в 
биологических жидкостях 
(кинет ический ме тод)

! исследование 45,40

565.
Определение а - амилазы в 
биолог ических жидкостях 
(ами токласIический метод)

1 исследование 55.50

566.
Определение активности липазы 
(кинетика)

1 исследование 43,40

567.
Определение активности гамма- 
глутамилтранспептидазы  (ГГТП, 
кинетика)

1 исследование 31,50

568.
Определение активности 
холинэстеразы в сы воротке крови

I исследование 66,50



№
п/п

1

Н аименование услуги 

2
(>! пределе! i и е а кти в и ос г и

Единица
измерения

з

1 арифы на
услуги, 

ру бл и I 1М Р

4

5 в 1). лактатдегидрогеназы  в сы воротке 
крови

1 исследование 49,00

570. О пределение мочевины:
а) е л и а нет и мо ноо коим о м 1 исследование ! 4.60
б) уреазным методом 1 исследование 16.10

. .
на автоматическом биохимическом 
а нал и напоре

! исследование Я 1.50

574.
О пределение креатинина в сыворотке 
крови или в моче

1 исследование 3 ! .50

572.
О пределение клиренса креатинина 
(проба Ребер га)

1 исследование 42.00

575. С Определение йода в моче 1 исследование 95.50
574, ( )мределёние глюкозы в крови:

а) ф ерм е!пативны м  методом 1 исследование ] i .90
б) на )н;зискан Ультра» 1 исследование 2 1.50

<Определений глюкозы в
онолог ических ж идкостях  с помощ ью  
а нал и нап ора

1 исследование 29,40

577.
О пределение сер ом ук о и д ов в  
С ы воротке

] исследование ! 4.60

578. О п р е д е л е н и е i ликозилированного 
1 емо! лобина ] 1ЬА1 с

1 исследование 77,00

.579. О пределение общ его  белка 1 исследование 3 1.50
580. О пределен и е  альбумина в сыворотке 1 исследование 3 1,50
58 1. Тимоловая проба 1 исследование 63,00
582. Оп ре; юление тригл и це р и до в ! исследование 3 1,50
583. О пределение холестерина ! исследование 3 1 „50

584.
О пределение а-холестерина (HDL- 
холестерина)

] исследование 37,10

и4осl/"i О пределение Ь-холестерина (LDL- 
холестерина)

! исследование 43.40

586. О г 1 редел ен ие b-л и поп ротеи 1 1 о в I исследование 14,75
588. О пределение общ его  билирубина ! исследование 31,50
589. О пределен и е  прямого билирубина ! исследование 31.50
590. О пределение мочевой кислоты 1 исследование 31,50

в) г ем о стаз



— ■— —— ■ ■

Лг2 
п/ П 1 )аимснование услуги

Единица
измерения

Т арифы на 
услуги, 

рубли I1MP

1 2 3 4

591, О пределение протромбина во го 
индекса

1 исследование 13.90

593.
0 1 1 ре. iej 1 с н и с п рот ром би i \ о во i о 
индекса (с помощ ью  коагулометра)

1 исследование 45.50

594.
( )пределение ф ибриногена (с 
| юмощькз коагулометра) 
О пределение активированного

1 исследование 45.50

595.
частичного тромбопластинового 
времени (АЧ 1В, с помощью 
Koai •■. лчмстра)

I исследование 45.50

5% . О пределение тромбинового времени 
(с помошьео коагулометра)

! исследование 66,50

597. \  (е ж . 1 у t (ародн ое н о р м и ро ван ное 
отнош ение (Mi 4 0}

! исследование 45,50

г ) о п р ед ел ен и е  и м м у н о л о ги ч е с к и х  п а р а м е т р о в

61) 1. 0 1 1 ределен не и м му н о гл обул и на Е 
общ его (И Ф Л )

■! исследование 84.00

602. О пределение антиетрептолидина-G 1 исследование 3 1,50
( Определение ант истрептолидина-О

603. количественно на автоматических 
б и б х ммических анализаторах

! исследование 1 2.8,90

604. О пределение ревматоидного фактора 1 исследование 5 1.50
О пределение уровня ревматоидного

605. фактора количественно на 
автоматических биохимических 
анализаторах

1 исследование 1 09.30

9 кспресс-тест на определение вируса

607.
C O V ID -I9  и наличие антител 
IgG/IgM методом 
и м му но хромате граф и и

1 исследование 76,10

60S. Тест  VivaDiag на определение 
ант игена к C O V ID -19 методом F1A 1 исследование 301,50

609. О пределение антител класса G и М к 
антигену SA RS-CO V -2 методом FLA

1 исследование 1 75,00

612.
ИМ -тест (на инфекционный 
мононуклеоз)

1 исследование 42,70

6 13. О пределение С1’Ь 1 исследование 59,50



№
11 h  \ 1Наименование услуги Единица

измерения

Тарифы на 
услуги, 

рубли ПМ Р

i 2 3 4
О пределение СРБ количественно на

6 14. автоматических биохимических 
анали таторах

1 исследование 108,70

615. О пределение группы крови по 
системе АВО J исследование 26,95

617. Определение ф актора D (Rh 0) 1 исследование 22,50
6 ! 9. Определение MBs Ag ! исследование 84.00

626.
Определение антител к вирусу 
гепатита С анти-H C V  IgG в 
сыворотке крови методом И ФА

1 исследование 70,00

628
О пределение антител а н т и - 1 IBs Ag в 
сы воротке крови методом ИФА

1 исследование 70,00

652. Определение С А 15-3 1 исследование 82,60
65 5. Определение С'А 125 1 исследование 84,00

6.-4. О пределение Г  А 19,9 в. сыворотке 
крови 1 исследование 82,60

657. О пределение РЭА 1 исследование 92,40
648. О пределение А Ф 11 ! исследование 77,70
659. ( )пределение 1 ТСА 1 нссдедование 77.70
640. О пределение свободно! о ПСА 1 исследование 1 12.00

О пределение ’['РИА (реакция
64 1. пассивной 1 ема! глю тинации) на 1 исследование 74,90

сифилис

642. И сследование сы воротки  на сифилис 
методом ИФА ! исследование 68,45

643.
И сследование сы воротки  на сифилис 
(М РС или РПР)

1 исследование 39,50

Исследование сыворотки на сифилис:
644. реакция связывания комплемента 

(RW )
I исследование 26,30

646.
О пределение антител анти- 
i lelicobacter pylori 1 исследование 92,40

648.
О пределение антител анти-Chlam ydia 
trahomatis IgM

1 исследование 91,00

650. О пределение антител ан ти -Chlam ydia 
trahomatis IgG

1 исследование 101,50



----------------

JNfo
п/п 11аименование услуги

Единица
измерения

Тарифы на 
услуги, 

рубли ПМР

I 2 3 4

65 1
Определение антител ан ти -HSV tip
1.2 lgM 1 исследование 1 19,00

652. Определение антител ан ти -HSV tip 
1.2 IgG

1 исследование 73,50

655. Определение антител ан ти -CMV lgM 1 исследование 105,00
654. О пределение антител ан ти -CMV IgG 1 исследование 98,00

655.
Определение антител анти- 
1 oxoplasma lgM 1 исследование 1 15,50

656.
О пределение антител анти- 
loxoplasm a IgG

1 исследование 105.00

657.
О пределение антител анти- 
Mvcoplasma pneum onie IgG

1 исследование 92.40

658.
Определен не антител ант и- 
Mvcoplasma hominis IgG

1 исследование 98.00

659. О пределение антител анти- 
Trichom onas vaginalis IgG

i исследование 87.50

бб(!. О пределение антител анти- 
1 reaplasma urealit icum fgG

1 исследование 105.00

66 i . ( Дтределение ант ител анти-Тохосага 1 исследование 136.50

662. О пределение антител анти- 
Opisthorchis 1 исследование 1 10,25

665. О пределение антител am n -A sca r is 1 исследование 1 12,00
664. Определение антител anti-Larnblia 1 исследование 1 56,50

6 6 5 . О пределен и е  антител anti- 
Echinococcus

1 исследование 105,00

666. О пределен и е  антител anti-Trihinella ! исследование 108,50

667.
О пределен и е  антител к вирусу 
Э пш тей н а-Барра в сыворотке

1 исследование 143,50

668. О пределение ТЗ 1 исследование 77,70

669.
О пределение ТЗ свободного 
грийодтПронина в сы воротке крови

1 исследование 77.70

670. О пределение Т4 1 исследование 77,70

671. О пределение Т4 свободного 
тироксина в сы воротке крови

1 исследование 77,70

672. О пределение ТТГ 1 исследование 77,70

673. О пределение Т Г  (тиреоглобулина) в 
сы воротке крови

1 исследование 77,70



№
п/п Наименование ycsiyr и

Единица
измерения

Тариф ы  на 
услуг и. 

рубли П М Р

1 2 3 4
674. О п ределен ие п ролакти на 1 исследование 77,70
675. О пределение антител анти - ! 1 1 исследование 77,70
676. О пределение антител анти - "I ПО 1 исследование 77,70
677. О пределение кора плода 1 исследование 77,70
678. 0 1 1 ределен и е тестостерон а 1 исследование 77,70
680. О пределение прогестерона 1 исследование 77,70
681. О пределение Л Г 1 исследование 77,70
682. О пределение Ф С Г 1 исследование 77,70
683. О пределение  астралин .и 1 исследование 77.70
684. О пределение  17-ОН Прогестерон 1 исследование 2 10,00
685. О пределение ДЭ А -С 1 исследование 87,50
686. О пределение Бета ХГЧ:

a)

й )

маркер при скрининге и l u l l  
триместре  беременности для оценки 
риска трисомии  21 (синдром Дауна) и 
а ри со м и и 18
в онкологии  маркер трафоочасан ы \ и 
1 естикулирных новообразований

1 исследование 

1 исследование

138,60

105,65

689. О пределен и е  кальки тонина в 
сы воротке крови методом ИФА

1 исследование 84.00

690.
О пределение C-pepiid в 'сыворотке 
крови методом ИФА

1 исследование 9 1,00

691.
О пределение  уровня инсулина в 
сы воротке крови методом ИФА

1 исследование 1 40,00

693.
О пределение D-димера на 
иммунофлю оресцентном  анализаторе 
AF1AS

..............

1 иеедедование 175,00

695.
О пределение С-реактивного белка па 
иммунофлю оресцентном  анализаторе 
А П  AS

1 исследование 98.90

696.
О пределение прокальцитонина на 
иммунофлю оресцентном  анализаторе 
AFIAS

1 исследование 378,00

697.
О пределение ферритина на 
иммунофлю оресцентном  анализаторе 
AFIAS

1 исследование 1 14,30



№
п/п

1

Наимен ован и е у слу г и 

2

Единица
измерения

3

Тарифы на 
услуги, 

рубли ПМР

4

ms.
Определение витамина 1) на 
иммунофлю оресцентном анализаторе 
А 11 AS

1 исследование 301.00

701.

Качестве н н ое определ ен ие 
рота/аденовируса на 
им м у ноф. 1 юорес центно м ан ал ш  ато ре 
A M AS

1 исследование 122.10

702.

703.

Определет i и е i тейтрал и зу юши х 
анти тел к SA R S-C O V -2 методом 
И ФА
Качественное определение 
нейтрализующ их пАЬ антител к 
S A RS-CO V-2 на
иммунофлю оресцентном анализаторе 
A H A S

1 исследование 

1 исследование

122,50 

175.00

е) забор биолог и ч еск о ю  материала для исследований
713. 'Забор крови из вены:

а) вакуумными системами 1 процедура 14,00
б)

714.

7 10.

шприцем
Забор крови из пальца
Забор мазка из носа для
бак 1 ериологического исследования

1 процедура 
1 процедура

1 процедура

7.45
7,40

4,50

721.

Забор мазка из ротоглотки и 
носоглотки на вирусологическое 
исследование (SARS, MERS и 
COV1D)

1 процедура 1 8.95

I1). 1 (нтом орф ологические исследования

734.
! би ологическое  исследование 
(диагностика соскоба с шейки матки, 
цервикального канала)

! исследование 66,50

742. Риноцитограмма 1 исследование 43.10
20. Э ндоскопические исследования и вмешательства

743.
Эзофаго 1 аст роду оденоф  и броско гшя 
диагностическая

1 исследование 498,75

744.
Э зофагогастродуоденофиброекопия 
диагностическая с преимущественной 
эндобиопсией

1 исследование 149,25



№
п/л

1

Глинина
измерения

•)

Тарифы на
Н аименование услуги

7

услуги, 
рубли IIМР

4
Экспресс-диагностика

745. \  с 1 и к обак терио  за по уреазной 
активности  б и т  ггата

1 исследование 56.00

Эзофа: огастротхоленоф иброскопия с
746. декомпрессией  верхнего отдела 

желулочно-кишечног о тракта
1 исследование 303.40

748. Диагностическая  lap n n iоскопия 1 процедура 74,15
749. бронхоскопия д и а 1 ноет ическая 1 исследование 131.95
750.

■ -
1>рон\оскопия с ж . г.'биопсией 
бронхоскопия с аспирацией

1 исследование 1 32.40

75! материала для цитолси ни и 
бактериоскопии

1 исследование 107.50

752. Лечебная бронхоскопия с лавазкем 
бронхов 1 процедура 140.00

754 Диагностическая  ко. юноскопия 1 исследование 910,00
755. К о л о н о с к о п и я с .шлобпонсиен 1 исследование 249.65

П )видеош доек ш ш н ни'КЛЯ

760.
В ид еотю ф агогастро  t\ оленоскопия 
диагностическая i исследование 357,00

761.
В идеоэю ф агогаетро  i\ оденоскопия 
диагностическая с биопсией

1 исследование 464,30

22. \ t i p \ p i  ическая иомоин . взрослым
б) и и щека рн 1 едины и 1 р а ю

2) loiiK'tiii п ю л с г ы й  киш ечник

779. О перации при хроническом 
аппендиците

1 операция 498,00

5) брюш ная стенка
784, 1 Ь т с т и к а  при свободной грыже 1 операция 321,35

785.
1 [ластика послеоперационной 
неуш емленной грыжи 1 операция 1 028,10

23. Х ирурги ческая  н а ю .и н и и  мягких мсаней туловища и конечностей

787.
В скры ти е ,сани рован и е  и 
дренирование  абсцесса, флегмоны

1 операция 244,05

788.
Экзартикуляция п а л ы й ,  ампутация на 
уровне стопы, голени

1 операция 256,00

789. Х ирургическая обработка раны 1 операция 1 13,65
24. 1 IpoKTO.uoiHM



№
n . i i

1
791

Н а и м е н о в а н и е \с л у г и  

т

Иссечение параректально! о с в и т а

Клиника
измерения

3

1 операция

Тарифы на 
услуги, 

рубли ПМР

4
493.35

793. Иссечение кисты копчика 1 операция 601.35
28. Х ирургические пмешатечьства при опххо.пи головы и шеи

828. Удаление злокачественный и 
доброкачественных оп\ холей

1 операция 417.05

33. Лкл ш ерс 1 во
848. Роды 1 роды ! 447 ,10
844. Кесарево сечение 1 операция i 894.50

845.

Индивиду ал ьное веде н ие 
беременности, родов и послеродовою  
периода с выбором врача аку шера- 
гинеколога

1
сопровождение

1 J -4 О О

849.

Выбор врача анестеш олпга-  
реаниматолш а (при наличии 
медицинских показаний для
бесплатного проведения 1 выбор 
pel попарного обезболивания при 
родоразрешен и и. по ж еланию  
беременной и роженицы)

223,25

34. Г и н е к о л о г и ч е с к и е  в м е ш а т е л ь с т в а
847. Гистероскопия (о п ер ац ия  800,00

848.

849. 

85(1.

1 истероредектоскопия. Чбллция 
эндометрия (является следствием 
гистероскопии)

I операция 181.70

Г ист ероречектоскопия. I кхлип жтомин 
(удаление полипов полости матки) 
(является следствием гистероскопии)

1 операция 159,30

Гистерорезектоскопия. Резекция 
иоделилистого м и о м а н и н о ю  узла 
(является следствием гистероскопии)

1 операция 169.90

851.

Гистерорезектоскопия с иссечением 
синехий и (или) перегородки полости 
м атки (является  следствием 
гистероскопии)

1 операция 159,30

852.
Кольпоррафия.
Кольпопери неорраф ия . 
Леватороп ластика

1 операция 953,70



№
Jl/li

1

11аименование услуги

7

Единица
измерения

-t

Тарифы па 
услуги, 

рубли ПМР

4

853.

Влагал и щ н ая г исте рэкт ом и я . 
Кольпоррафия. 
К ольполеринеоррафия. 
Леватораттлает и ка

1 операция 1 499.10

854.

Влагалищная гистерэктомия с 
придатками с лапароскопической 
ассисте н цией . К оль т т ор раф ия,
Кол ь попери н еор раф ия. 
Леватороп ласти ка

1 операция 1 955.20

855,
Реконструктивные операции на 
наружных половых органах 
кос метическо г о кара:ктера

1 операция 770.10

856. Полипэ.ктомия с раздельным 
ди агностическим выскабливанием 1 операция 840.00

857. Вакуум-аспирабцтя 1 операция 665.00

860.
И скусственное прерывание 
беременности  свыше 12 недель 1 операция 332.40

.861. О перация Sm rm dorf 1 операция 1 047.90
862.

863.

Операция ISeuaefeauer - 1е Гот i 
Ф ракционны й кюретаж шейки и 
полост и матки

1 операция 

1 операция

985.05

560,00

864. О тделение и марсу шшлизацпя 
бартолиновых желез

1 операция 395,10

865. Операция по Manchester 1 операция 506.20

866. Лап арото м и я . Субтотал ь i тая 
гистерэктомия

1 операция 1 197.40

867.
J 1 апарото м и я . Тота л ыт ая 
гистерэктомия

1 операция 1 290,80

868. Удаление рож даю щ егося  
миоматозного узла

1 операция 7 1,40

869. Лапаротомия. Удаление кисты 
яичника 1 операция 398,40

870. Лапаротомия. Аднсксэктомия одно- и 
двухсторонняя

1 операция 856,90

871.
Л апаротомия. Резекция иди уш ивание  
яичника I операция 649,80



№
п/п

Паи м снова 1 1 ие у слу г и Единица
измерения

Т арифы на 
услуги, 

рубли ПМР

1 ■> з 4

872.
Удаление кисты бартолиновой 
железы 1 операция 170,10

35. Л а п а р о с к о п и ч е с к и е  услуг и, п р о в о д и м ы е  
на ш и к  ко пи четком обо р у д о ван и и  ф и р м ы  «Karl Storz»

873.

874.

875.

Лапароскопическое удаление кист 
яичников 1 операция 556.00

Лапароскопия, стерилизация
Л апароскоп  ическая
электрокоагуляния разрыва яичника

1 операция 464.50

1 операция 623,30 

5 3 1,20876.

877.

Л апароскопическое разделение спаек 
Л апароскопическая  резекция или 
удаление м аточной чрубы  и (пли) 
яичника с одной стороны

1 операция

1 операция 535.80

878.
Л апароскопическая  резекция или 
удаление маточной грубы и (и по 
яичника с двух сторон

1 операция 536,20

879.

Л апароскопия диа! носгичеекая и или 
контрольная при резектоекопин или 
динамическая без дополнительных 
хирургических в м е шахе л ьст в 
Л апароскопия каутеризаиия яичников 
Л апароскопия биопсия яичников

1 операция 195.30

880.
881.

1 операция 
1 операция

390.50
259,40

882.
Л апароскопия клиновидная резекция 
яичников или демедуляция

1 операция 415,60

883. Л апароскопия салвииш оиеосю м ия 1 операция 399,20

884. Л апароскопия укорочение круглых 
связок матки

i операция 246,30

885.
Л апароскопия 'экстирпация культи 
шейки матки ! операция 888,70

886.

Л ап ар оск о п ия надвлагалищная 
ампутация матки без придатков (с 
морцелляцией матки) или удалением 
рудиментарного  рога

1 операция 888,70

Л апароскопия надвлагалищная
887. ампутация магки с придатками или в 1 операция 907.90

сочетании с резекцией яичников (с



№
п/п 11аимснованне услуг и Единица

измерения

Тарифы на 
услуги, 

рубли П М Р

] 2 3 4
морцс г.гчпясм матки), или удалением 
рудиментарного  рога

888.

Л апароскопия надвлаг алишная 
ампутация матки (при больших 
ра гаерах ма гки. у .тел более 8 см) с 
придатками или в сочетании с 
резекцией яичников (с морцелляцией 
матки), или удалением 
рудпмен гарного рог а

1 операция 1 075,00

889.
Л апароскопия ткстирпашгя матки 
(при стек 1 г. и г их размерах) б с 
придатков

1 операция 1 062.40

890.
Л апароскопия же гирпагдгя матки без 
придатков

1 операция

..
1 052.40

891.
Л а па рое коп и я паи г ис те р г кто ми я в 
сочетании е резекцией яичника {-.ов) 
пли удалением яичников

1 операция 951.80

892.
Лап ар'ч: к or гпя м пом окл о м и я без 
морце. [Дяций узлов

1 операция 93 1.80

893.
Лапароскопия мгГокпкдомггя с 
м о рц ел л яц и ей узл о в

1 операция 911.80

894. Л апароскопия .  Реконструкция при 
раег гроет раненном энтюметриазе

1 операция 65 1.70

895. Л апароскопия лндо коагуляция очагов 
эндомет риоза

1 операция 529.00

896.
Л а па рос копи ч ес кое у д ад ен и е 
тубоовариалькой  опухоли

1 операция 574.90

897.
Л апароскопическое удаление 
рудиментарного рога е морцелляцией 1 операция 709.90

36. Т равм атологич еские  вмеш ательства (в стоим ость  операци й не входит  
стоимость  металлических конструкций и фиксаторов)

898. Репозиция вывиха акромиальной 
части ключицы 1 операция 582,90

899. О стеосинтез переломов ключицы ! операция 624,70

900.
От крытый остеосинтез плечевой 
кости 1 операция 1 476.35

901. О стеосинтез локтевого отростка 1 операция 668,90



№
п/п

Н аименование услуги Единица
измерения

Тарифы на 
услуг и. 

рубли 1 IMP

i
902.

7

О стеосинтез обеих кос тей предплечья
3

I операция
4

! 168.50

9 0 3 .
Операция при эпиметафизарном 
переломе лучевой кости

1 операция 646.20

904. О стеосинтез вертелыныч переломов 1 операция 74 1,50
905. О стеосинтез надколенника 1 операция 668.90

906.
О стеосинтез надколенника по методу 
Хабана

1 операция 668.90

907.
О стеосинтез локтевого отростка по 
методу Хабана

1 операция 668.90

908.
Артротомия колен h o i  о сустава, 
удаление мениска

1 операция 570.09

909.

Закрыты й ост е о сш п ез  костей голени, 
стопы аппаратом Илнзарова (и 
другими аппаратами внешнем 
фиксации)

1 операция 649.40

910. .Открытмм остеосинтез .шнфиза 
костей голени

1 операция 1 176.80

911.
Открытый остеосинтез ос кольчатых 
переломов дистального лшметафеза 
бол ы леберцо во й кост i г

1 операция 947.20

912.
Остеосинтез одной лоды ж ки  с 
восстало м е н  нем диет аньного 
меж берцового  синдеемоза

1 операция 727.80 ;

Г 913. Двулодыж ковы  й остеоси i и ез 1 операция 854.-0

914.
О сгеосинтез лодыжек, и заднег о 
(переднего) края большеберцовой 
кости

1 операция 854.50

915. Остеосинтез костей стоны, кисти 1 операция 575,70

916.
Пластика связок голеностопного 
сустава

1 операция 794,05

917. У даление металлоконс i рукции 1 операция 658,20

918.

О перация на сухож илиях 
(восстановление функций кисти и 
пальцев)

1 операция 601,20

37. О ртопедические вмеш ательства (в стоимость операций не входит  
стоим ость  м еталлических конструкций и фиксаторов)



№
л/п

11аименование услуги Единица
измерения

Т ариф ы  на 
услуги, 

рубли 1 IMP

1 1 Л 4
9 19. Операции при болезни Днэпюитреиа 1 операция 504,75
920. У 1 и и в а н и е с v х о ж  и л и й 1 операция 594,70
921. Удаление синовиальных сумок и кист 1 операция 302,75

38. С ептическая хирургия в травм атологии  и ортопедии
924. Удаление изъязвленного рубца 1 операция 193.55
925. Кос МСТИ 1 ICC к и и шов 1 Операция 353,20

4(1. Д р угие  операции
929. 1 (ластика деф екта  местными тканями 1 операция 588.70

41. Ч елю стно-лицевая х ирургия

934. Вскрытие и дренирование кожного 
абсцесса

42. Онколо! ия
Удаление доброкачественных

1 операция 497.00

937. опухолей и псевдоопухолевых 
образований кожи 
V дат 1 ен ие ;к >брокачествен ны х

1 операция 490.85

938. опухолей п псевдоопухолевых 
образований мят кнх тканей

1 операция 6 6 7 . 10

У даление лимфам ических узлов
939. (подм ыш ечны х, паховых, 

п одвздош ны х)
1 операция 1 268.05

44. 1 еринологии педиат рическая

942.
! Гластика пупкового кольца и 
о ко ло пу п оч ног б дефе к га

1 операция 437.10

Герниотомия паховой грыжи с
943. пластикой передней стенки и 

пахового канала no Ru-Crasnobaev
1 операция 1 071.00

Герниотомия паховой грыжи с
944. пласт икой передней стенки и 

пахового канала по Martonov
1 операция 1 125,80

945.
Г ерниотомия паховой грыжи по 
Kimbarovskii

1 операция 1 124.70

45. П едиатрическая оториноларингология
946. Аденотомия 1 операция 87.40
947. Тонзилэктомия 1 операция 135,30

47. Анестезия
958. Спинномозговая  анестезия 1 процедура 181,50



№
п/п

1
959.

Паимсн о ва 11н е  у слуги 

'>п иду par 1 ьная asтеетез ия

Единица
измерения

3
! процедура

Тарифы на 
услуги, 

рубли ПМР

4
4 9 9 2 0

960.

9 6 1.

К о м он ннропаннам сп и нал ь но- 
зпидуральная анестезия (КСЭА) 
С'пиняом озговая  анальгезия 
ваг инальных ролов  (( 'А вр)

1 процедура 

1 процедура

662.30

521.10

962.

963.

'Эпидуральная аналы езйя 
в а 1 инальных ролов ('9 Авр) 
Ком б и н и ро ва н н ая сп и н ал ьно- 
эпидуральная анальгезия 
ваг нпалг.ных родов ( КС")Айр)

1 процедура 

1 процедура

688,20 

7 1 1.60

а) п е р в а я  к а т е го р и я  сл о ж н ости

964,
Общая ми ел оком попоил ная анестезия 
С релаксацией и искусственной 
вентиляцией лег к их - 0,5 часа

i процедура

'

257.65

965.
Общая многокомпонентная анестезия 
с релаксацией и п ёку ес !пенной 
вентиляцией дейЛих - 1 час

1 процедура 590.80

966.
Общая м н о г о е . м т щ е т н а я .  анестезия 
с релаксацией и искусственной 
вентиляцией легких - 1,5 часа

1 процедура 4=55 !,()

967.
Общая m h o i  оком п о м е т  ная анестезия 
с релаксацией и искусственной 
вентиляцией легких - 2 часа

! процедура 640.00

968.
О бщ ая  многокомпонентная  анестезия 
с релаксацией  и искусственной 
вентиляцией лег к и \  - 2,5 часа

1 процедура 727.10

б) в т о р а я  к атего р и и  слож н о сти

975. Общ ая внутривенная 
анестезия - 0,5 часа 1 процедура 59,90

976. Общая внутривенная 
анестезия - 1 час 1 процедура 100.20

977. О бщ ая  внутривенная 
анестезия - 1,5 часа 1 процедура 146,00

978. О бщ ая  внутривенная 
анестезия - 2 часа i процедура 1 89,50

71. 11 рочие усл уг и



№
п/п

Н аименование уедут и Клиница
измерения

Тариф ы  на 
услуги, 

рубли ПМР

1 2 3 4

1310.
Выдача справки по перерасчету 
пенсии до 5 лед 1 справка 54,50

1311. Выдача справки по перерасчету 
пенсиП свы ш е 5 лет 1 справка 60,00

1312 Выдача копий iokv ментов из архива 1 документ 7,35
Выдача копий актов, заключений

, , эксперта и врачебных свидетельств  о 
смерти

1 заключение 13.55

О ф орм ление  и выдача дубликатов

1314, медицинской документации (справок 
диагностических отделений), взамен 
утерянных

1 документ 7.30

1315. О ф о р ч  1ение и выдача дубликата 
«С ерт ификат о вакцинации»

1 ток\мент 7.70

72. > небная пк и и м и тятти я  на договорной основе
О бучение  по программам

1316. нос теву ювското м ед иц и нскою  и 
фармацевт ического образования 
(орд и на ту р ы )
Произволе 1 венная практика

1 месяц 695.00

1319. студентов медицинского факультета  - 
111 курс

1 тсш. 58,00

1 производственная практика
1320. студентов медицинского факультета - 

И курс
1 день 58,00

С тажировка среднего медицинского  и

1 3 2 ! . ф армацевтического персонала в 
рамках повышения квалификации 
(профессиональной  персттодт стойки)

1 лень 58,00

У чебно-производственная  практика
1 З'7'1 среднего медицинского и 

фа р м а це вти ч ее кого п е рсо нал а
i день 58,00


